222,262.56 万元。

201,977 万元

重大合同进展与合同约定出现重大差异且影响合同金额 30%以上

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、经公司董事会第七届三十四次会议审议通过，公司采取在深圳联合产权交易所公开挂

深圳市特发信息股份有限公司 2021 年半年度报告全文

49

牌的方式，对外转让特发泰科 20.4%的股权，引入战略投资者北京红山信息科技研究院有限

公司，成交金额为人民币 2109.04 万元。本次股权转让完成后，公司在特发泰科的持股比例

由 51.0%降为 30.6%，特发泰科将不再纳入公司合并报表范围。详见公司分别于 2020 年 9 月

25 日和 2021 年 1 月 9 日刊登在《证券时报》及巨潮资讯网的《关于拟转让控股子公司部分

股权的公告》和《关于转让控股子公司部分股权的进展公告》。报告期内，特发泰科已完成工

商登记变更。

2、经董事会第七届第四十次会议和监事会第七届第十六次会议批准，公司全额赎回 2018

年公开发行的可转换公司债券“特发转债”，“特发转债”自 2021 年 3 月 15 日起在深圳证券交

易所摘牌。详见公司于 2021 年 3 月 13 日刊登在《证券时报》及巨潮资讯网的《关于“特发

转债”赎回结果的公告》和《关于“特发转债”摘牌公告》。

3、公司参与设立的深圳远致富海信息产业并购投资企业（有限合伙）（简称“基金”）前

期所持弗兰德（深圳）科技有限公司的股权，已经于 2020 年转让退出。截至目前，本基金分

别参与对上达电子（深圳）股份有限公司、西安星通通信科技有限公司和深圳市注成科技股

份有限公司的投资仍在存续中。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，控股子公司数据科技实施的智慧城市创展基地建设项目已取得国标 A 级

机房验证证书。截至目前，项目 DCIM 扩展功能尚在完善中，正在实施运营商网络接入。

2、控股子公司数据科技在西安投资建设数据中心项目，总投资额 14,000 万元。数据科

技与西安千喜云数据科技有限公司共同设立合资公司，承担该项目的建设和运营，数据科技

持有合资公司 51%的股权。报告期内，合资公司已注册成立，签订完成租赁合同和 EPC 合同，

项目正在申请施工许可证。

深圳市特发信息股份有限公司 2021 年半年度报告全文

50

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 21,334,351 2.61%  21,334,351 2.58%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 21,334,351 2.61%  21,334,351 2.58%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 21,334,351 2.61%  21,334,351 2.58%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 795,243,815 97.39% 9,731,370 9,731,370 804,975,185 97.42%

 1、人民币普通股 795,243,815 97.39% 9,731,370 9,731,370 804,975,185 97.42%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 816,578,166 100.00% 9,731,370 9,731,370 826,309,536 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司 2018 年公开发行的可转债“特发转债”，自 2019 年 5 月 22 日起进入转股期，鉴于“特

发转债”触发其《募集说明书》中约定的有条件赎回条款，经公司董事会和监事会批准，于

2021 年 3 月 5 日提前赎回，2021 年 3 月 15 日起在深圳证券交易所摘牌。“特发转债”初始转

股价为 6.78 元/股，经公司分别实施 2018、2019 年权益分配方案后调整为 5.54 元/股。2021

年上半年，“特发转债”转股数量为 9,723,226 股。

公司 2020 年公开发行的可转债“特发转 2”自 2021 年 2 月 18 日起进入转股期，初始转股

深圳市特发信息股份有限公司 2021 年半年度报告全文

51

价为 12.33 元/股。报告期内，“特发转 2”转股数量为 8,144 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，由于可转债转股的原因，公司总股本由 816,578,166.00 股增加至 826,309,536.00

股。公司根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号-净资产收益率和每股收益的计

算及披露》（2010 年修订）的规定计算每股收益和稀释每股收益，具体数据详见“第二节公司

简介和主要财务指标之主要会计数据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股